

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

لاریجانی در گفتگوی تلفنی با البرادعی؛ بازرسان آژانس می توانند به فعالیت خود در ایران ادامه دهند  
سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

علی لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی ایران در گفتگو با البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر تأکید کرد که تهران به همکاری خود با بازرسان آژانس ادامه می دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیندپرس، گفتگو کننده ارشد ایران در موضوع هسته ای گفته است که ایران اجازه خواهد داد تا بازرسان آژانس به فعالیت های خود ادامه دهند. این گفتگو یک روز پس از آن صورت می گیرد که علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از ممانعت ایران از ورود 38 بازرس آژانس خبر داد. گرچه ازمحتوای کامل این گفتگوها اطلاعی در دست نیست اما ناظران بر این باورند که منع ورود بازرسان یکی از مسائل مهمی بود که در گفتگوها مطرح بوده است.

۲۸ تن از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی حق ورود به ایران را ندارند

نخستین گام ایران در محدود کردن همکاری با آژانس

سرمايه:سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

خبرگزاریها- کمیته ویژه بررسی مصوبه مجلس مبنی بر ایجاد محدودیت های همکاری ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی در پی صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، در اولین گام اجرای این مصوبه از ورود 38 تن از بازرسان این آژانس به ایران جلوگیری کرد. به گزارش ایسنا، علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اعلام این خبر ادامه داد: «مجلس شورای اسلامی چندی پیش مصوبه قانونی دیگری مبنی بر ایجاد محدودیت در ارتباط با آژانس انرژی اتمی، تصویب کرده بود که به تأیید شورای نگهبان نیز رسیده است و این مصوبه به شورای عالی امنیت ملی نیز ابلاغ شده و این شورا، کمیته ویژه ای را برای بررسی این مساله تشکیل داده است.» وی افزود: «این کمیته پس از بررسی ها تصمیم گرفته که به 38 تن از بازرسان، اجازه ورود به ایران را ندهد و این محدودیت رسماً به آژانس انرژی اتمی اعلام شده است.» بروجردی در پاسخ به این سوال که آیا این اقدام به معنای تجدیدنظر جمهوری اسلامی ایران در همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی است، افزود: «احساس جمهوری اسلامی ایران در همکاری با آژانس، به قوت خود باقی است و ما به عنوان يك عضو عهدنامه NPT به مفاد آن متعهد هستیم و در چارچوب مقررات آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری می کنیم، و همچنان به همکاری ها در آینده نیز ادامه خواهیم داد.» بروجردی با بیان این که ما عملاً شاهد اولین گام توسط دولت در جهت اجرای این مصوبه مجلس هستیم، اظهار کرد: «مهم این است، اقدام یادشده که تصمیم نمایندگان مجلس است، وارد مرحله عمل شود که شده است و نوع ملیت این افراد که ورودشان به ایران ممنوع شده، برای ما محور اساسی نیست.» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اولین جلسه کمیته ویژه پیگیری ساخت نیروگاه هسته ای در مجلس، اظهار کرد: «همچنین مقرر شد مجلس با استفاده از نمایندگانی که در امر هسته ای تخصص دارند، کمیته فنی ویژه ای را برای نظارت و پیگیری ساخت نیروگاه هسته ای تشکیل دهد.» به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این جلسه تأکید شد تا سازمان انرژی اتمی ایران، هرچه سریع تر مناقصه بین المللی ساخت نیروگاه هسته ای را اعلام کند که اضافه بر استفاده از ظرفیت داخلی و فنی کشور برای ساخت نیروگاه از ظرفیت های بین المللی نیز استفاده شود. بروجردی با بیان این که مجلس مصر است تا هرچه سریع تر نیروگاه هسته ای بوشهر راه اندازی شود، اظهار کرد: «نمایندگان می خواهند با استفاده از ظرفیت های داخلی، ساخت نیروگاه هسته ای در کشور، عملیاتی شود و همچنین از طریق مناقصه های بین المللی، ساخت نیروگاه های هسته ای را دنبال کنند تا سوختی که با هدف استفاده از آن در نیروگاه های هسته ای تولید می شود، بتواند جایگزین خود را در نیروگاه های ساخته شده، پیدا کند.»

موافقت اتحادیه اروپا با اعمال کامل و بدون تأخیر تحریم های شورای امنیت

وزیران خارجه اتحادیه اروپا دیروز در بروکسل با اعمال تحریم های شورای امنیت سازمان ملل به طور کامل و بدون تأخیر و در صورت نیاز اعمال تحریم های بیش تر از آنچه در قطعنامه 1737 آمده، موافقت کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اقدام اتحادیه اروپا تازه ترین گام غرب برای اعمال فشار بر ایران است. وزیران خارجه اتحادیه اروپا از «همه کشورهای اجرای کامل و بدون تأخیر اقدامات علیه ایران» را خواستار شدند. وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا توافق کردند که امضای اتحادیه اروپا باید از صادرات و واردات کالاهایی که در فهرست گروه تأمین کنندگان هسته ای و رژیم کنترل فن آوری موشکی قرار دارند

به ایران جلوگیری کنند، تبادلات با افراد و شرکت‌هایی که قطعنامه 1737 ذکر کرده را منع و سرمایه‌هایشان را مسدود کنند، سفر این افراد به اتحادیه اروپا را ممنوع کنند و معیارهایی را برای جلوگیری از تحصیل افراد دارای ملیت ایرانی در رشته‌های حساس مربوط به اشاعه درون اتحادیه اروپا اتخاذ کنند.

خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از مارگارت بکت که پیش از این نشست صحبت می‌کرد گزارش داد: «وزیران خواهند دید که چگونه می‌توان به طور کامل قطعنامه شورای امنیت را اجرا کرد به طوری که فشار بر ایران به گونه‌ای حفظ شود که خواسته‌های جامعه بین‌الملل را بپذیرد.» فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان نیز که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد در بدو ورودش به این نشست گفت که وی از خواسته‌های شدید شورای امنیت حمایت می‌کند. همچنین به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، وزیران اتحادیه اروپا تاکید کردند هنوز پیشنهاد سال گذشته خود را مبنی بر ارایه مشوق‌های اقتصادی و سیاسی به ایران در ازای توقف برنامه غنی‌سازی این کشور پس نگرفته‌اند. وزیران اروپایی با بیان آن که این بسته پیشنهادی می‌تواند زمینه را برای رابطه جدید با ایران بر اساس احترام دوجانبه و گسترش همکاری‌ها فراهم کند از ایران خواستند از این فرصت برای ازسرگیری مذاکرات استفاده کند.

### پرونده هسته‌ای در يك نگاه

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

سرمایه: وزیر امور خارجه ایران از ارسال نامه‌ای به 14 عضو دایم و غیر دایم شورای امنیت به منظور اعلام اعتراض ایران خبر داد

صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهوری روسیه بر حل دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران تاکید کردند  
وزیر خارجه اسرائیل و کانادا درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند  
رئیس‌جمهوری روسیه و نخست‌وزیر ایتالیا امروز در مورد موضع پرونده هسته‌ای ایران گفت‌وگو می‌کنند

وزیر امور خارجه ایران، منوچهر متکی: وزرای خارجه برخی کشورهای عربی طی روزهای آتی به تهران می‌آیند

رئیس‌جمهوری آمریکا، جورج بوش: برای حل مشکل هسته‌ای ایران به دیپلماسی ادامه می‌دهیم  
معاون وزارت خارجه آمریکا، نیکلاس برنز، بازگشت ایران به مذاکرات هسته‌ای را خواستار شد  
حسني مبارك و پرویز مشرف، روسای جمهور مصر و پاکستان بر اهمیت اتخاذ راه‌های دیپلماتیک برای حل مسایل پرونده هسته‌ای ایران تاکید کردند  
صدر اعظم آلمان، آنگلا مرکل: منتظر واکنش دقیق ایران به قطعنامه هستیم

ملیسا فلمینگ با تایید خبر درخواست ایران برای عدم ورود تعدادی از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران تاکید کرد که این مساله در روند بازرسی‌ها خللی را ایجاد نخواهد کرد.

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ملیسا فلمینگ، سخنگوی آژانس در بیانیه‌ای اعلام کرد: جزئیات تعیین بازرسان موضوعی محرمانه میان آژانس و کشور مربوطه است و در این مورد ما در حال گفت‌وگو با ایران درباره درخواستش برای تغییر در انتصاب برخی از بازرسان پادمانی هستیم.  
فلمینگ ادامه داد: با این حال باید خاطر نشان شود که تعداد کافی از بازرسان تعیین شده برای ایران وجود دارد و آژانس قادر است فعالیت‌های بازرسی خود را مطابق با توافق نامه‌ی جامع پادمان‌های ایران انجام دهد.

علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس روز گذشته (دوشنبه) به ایسنا اطلاع داد که کمیته‌ی ویژه بررسی مصوبه‌ی مجلس مبنی بر ایجاد محدودیت‌های همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، در اولین گام اجرای این مصوبه از ورود 38 تن از بازرسان این آژانس به ایران جلوگیری کرد.  
وی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی چندی پیش مصوبه‌ی قانونی دیگری مبنی بر ایجاد محدودیت در ارتباط با آژانس انرژی اتمی، تصویب کرده بود که به تایید شورای نگهبان نیز رسیده است و این مصوبه به شورای عالی امنیت ملی نیز ابلاغ شده و این شورا، کمیته‌ی ویژه‌ای را برای بررسی این مساله تشکیل داده است.

وی افزود: این کمیته پس از بررسی‌ها تصمیم گرفته که به 38 تن از بازرسان، اجازه‌ی ورود به ایران را ندهد و این محدودیت رسماً به آژانس انرژی اتمی اعلام شده است.  
بروجردی با بیان این‌که ما عملاً شاهد اولین گام توسط دولت در جهت اجرای این مصوبه‌ی مجلس هستیم، اظهار داشت: آنچه که مهم است، این اقدام که تصمیم‌نمایندگان مجلس است، وارد مرحله‌ی عمل شود که شده است و نوع ملیت این افراد که ورودشان به ایران ممنوع شده، برای ما محور اساسی نیست.

## رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

پوتین : مسکو از ایجاد مراکز بین المللی غنی سازی سوخت هسته ای تحت کنترل آژانس حمایت می کند.

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانبوستی، ولادیمیر پوتین در آستانه دیدار از هند در گفتگو با کانال تلویزیونی "دوردرشان" و "خبرگزاری هند" گفت: "ما معتقدیم ایجاد شبکه ای از مراکز بین المللی غنی سازی سوخت هسته ای تحت کنترل سازمانهای بین المللی مخصوصا آژانس بین المللی انرژی اتمی ضروری است. در چهار چوب این مراکز، به نظر من، دسترسی برابر، بدون تبعیض و دموکراتیک به فناوریها و مواد (هسته ای) باید فراهم شود. این درحالیست که همزمان از اصول و شروط رژیم عدم گسترش هسته ای پیروی شود.

رئیس جمهوری روسیه همچنین خاطرنشان کرد: روسیه و هند از شرکای قدیمی در بخش انرژی هسته ای غیرنظامی است.

وی افزود: کشورما یک معامله بزرگ برای توسعه صنعت انرژی هسته ای هند انجام داده است. پوتین همچنین تصریح کرد: همه کشورها حق دسترسی به فناوریهای مدرن را دارند. علاوه براین، طبق نظر کارشناسی، غیرممکن است مشکلات انرژی را که کشورهای بسیاری با آن روبرو هستند، بدون انرژی هسته ای حل کنیم.

وی گفت: مسئله این است که از رژیم عدم گسترش تسلیحات کشتار جمعی اطاعت شود. رئیس جمهوری روسیه اظهارداشت: این امر نه تنها به هند بلکه به بسیاری از کشورهای به اصطلاح "آستانه" (دستیابی به فناوری هسته ای) اشاره دارد و این دلیلی است که وقتی ما به عنوان مثال، از موضوع هسته ای ایران صحبت می کنیم باید به آن به جای یک مسئله مجزا به عنوان یک مسئله جهانشمول نگاه کرد.

ولادیمیر پوتین همچنین بیان داشت: روسیه می خواهد در صحنه جهانی به جای یک ابرقدرت به عنوان یک کشور برابر در میان (کشورهای) برابر دیگر باشد.

وقتی این روزها صحبت می شود که روسیه در جستجوی وضعیت ابرقدرتی در جهان است، من تنها یک چیز را می بینم، خواسته ای که به اعتماد به روسیه لطمه وارد می کند و از روسیه به عنوان گسترش دهنده ترس و بیانگر تصویر آن به عنوان یک دشمن استفاده خواهد شد. پوتین تاکید کرد: روسیه خواهان جهان چند قطبی برای برقراری نظم در جهان دموکراتیک و برای تقویت نظام قانون بین المللی است.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

دستگیری ۶۰۰ نفر از جنگجویان سپاه المهدی

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

رادیو فردا: ارتش آمریکا روز سه شنبه، ۲۳ ژانویه، اعلام کرد که نیروهای آمریکایی ۶۰۰ نفر از جنگجویان

۱۶ نفر از رهبران این گروه نیز بین دستگیر شدگان هستند.

**خبرگزاری فرانسه**، به نقل از ارتش آمریکا نوشت که در حال حاضر ۶۰۰ نفر به دلیل فعالیت

به گفته ارتش آمریکا ۱۶ نفر از رهبران این گروه شبه نظامی در حمله مشترک نیروهای عراقی و

طبق اظهارات ارتش آمریکا، ۵ مقام کلیدی این ارتش در شهر صدر در حومه بغداد که منطقه ای شیعه

به گزارش خبرگزاری فرانسه، در ۴۵ روز گذشته ارتش آمریکا، ۵۲ عملیات بر علیه نیروهای ارتش

خبرگزاری فرانسه افزود که به گفته ارتش آمریکا همچنین شش تن دیگر از رهبران ارتش مهدی را در

ارتش آمریکا در عملیاتی مشترک با ارتش عراق، رهبران سنی ۳۰ سلول عملیاتی علیه دولت عراق

نیروهای آمریکایی و عراقی این عملیات را در چارچوب برنامه جدید امنیتی برای بغداد است که جورج

ژنرال کیسی که فرمانده نیروهای ائتلافی به رهبری آمریکا در عراق است پیشتر گفت که تمامی در جدید ترین گزارش پنتاگون از گروه مقتدی صدر و ارتش مهدی به عنوان خطرناکترین نیرو برای بی پنتاگون در این گزارش، ارتش مهدی را که گفته می شود ۶۰ هزار جنگجو در اختیار دارد و از سوی ایران جمعه گذشته نیز عبدالهادی دراجی سخنگوی مقتدی صدر در بغداد دستگیر شد. محمود مشهدانی سخنگوی پارلمان عراق روز یکشنبه، ۲۱ ژانویه، اعلام کرد که گروه مقتدی صدر،

**انجمن آوارگان فلسطینی در اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد که امروز (سه‌شنبه) حدود 26 آواره‌ی فلسطینی از مجتمع کاخ سفید در منطقه‌ی کراده ربوده شده‌اند .**

**سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری عراق، انجمن آوارگان فلسطینی در اروپا در بیانیه‌ای مدعی شد: سپاه المهدی با حمایت وزارت کشور عراق اقدام به ربودن 26 فلسطینی از مجتمع کاخ سفید در منطقه‌ی الکراده در مرکز بغداد کرده‌اند . انجمن آوارگان فلسطینی در اروپا در بیانیه‌ی خود به دولت عراق و سپاه مهدی 24 ساعت مهلت داده است تا تمام این افراد را آزاد کند و از گروه‌های فلسطینی خواسته است این اقدام را محکوم کنند . این انجمن همچنین از کنفرانس امور آوارگان فلسطینی در اتحادیه‌ی عرب خواسته است تا قید و بندهایی که دولت عراق و شبه نظامیان وابسته به آن، نیروهای آمریکایی و نیروهای اسرائیلی علیه فلسطینی‌ها اعمال می‌کنند، بردارند و فوراً بر اساس قطعنامه‌ی 194 تمام خانواده‌های فلسطینی ساکن در بغداد را به نوار غزه منتقل کنند .

این خبرگزاری در خبری دیگر اعلام کرد: به گفته‌ی منابع پلیس صلاح‌الدین نیروهای آمریکایی طی عملیاتی اقدام به دستگیری عارف جبار، شهردار شهر تکریت و نیز یکی از افسران اطلاعات ارتش عراق کرده‌اند .

در عین حال انفجار بمبی در منطقه‌ی الکراده سه زخمی بر جای گذاشت . خبرگزاری کویت نیز گزارش داد: گردان دو نیروهای نظامی عراق رسماً مسوولیت نظامی و امنیتی شهر رمادی، بزرگترین شهر استان الانبار را بر عهده گرفته‌اند . در بیانیه‌ی ارتش آمریکا آمده است: این گردان عراقی طی مراسمی در غرب رمادی، مسوولیت امنیتی شهر رمادی را بر عهده گرفت . يك منبع پلیس عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری کویت نیز اعلام کرد: افراد مسلح نبیل عبدالعاطی، یکی از کارمندان اداری سفارت مصر در بغداد را در منطقه‌ی المنصور واقع در غرب بغداد ربودند . افراد مسلح وی را به اجبار سوار خودرو کرده و به مکان نامعلومی برده‌اند . يك مقام نزدیک به سفارت مصر نیز گفت: کارمند ربوده شده يك کارمند بود نه يك دیپلمات . پلیس نینوا نیز اعلام کرد: در درگیری‌های مسلحانه در دو منطقه در موصل يك پلیس کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند .

این منبع افزود: انفجار بمب در مسیر خودروی گشت پلیس الکراده در منطقه‌ی الاریجیه در شمال شرق موصل و حمله‌ی مسلحانه‌ی به خودروی گشت پلیس يك افسر پلیس کشته و دو تن دیگر زخمی شدند .

در عین حال در درگیری مسلحانه دیگر در جنوب غرب موصل میان افراد مسلح و نیروهای پلیس نینوا دو افسر پلیس زخمی شده‌اند .

همچنین بر اثر انفجار خودروی بمبگذاری شده در نزدیکی پمپ بنزینی در منطقه‌ی الشیخ عمر در مرکز بغداد در نزدیکی وزارت دارایی يك تن کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. در دومین انفجار در این منطقه چهار عراقی کشته و هفت تن دیگر نیز زخمی شدند .

روزنامه‌ی الشرق الاوسط -چاپ لندن- نیز نوشت: مدیر کل سازمان یونسکو کشته شدن شش خبرنگار عراقی را در حوادث اخیر و اعمال خشونت علیه خبرنگاران محکوم کرد .

روزنامه‌ی تایمز انگلیس نوشت: طرفداران صدام قصد دارند موزه‌ای در رابطه با صدام در نزدیکی مقبره‌اش در شهرک العوجه در تکریت ایجاد کنند .

قرار است در این موزه تصاویر لباس‌هایی که صدام روز اعدام بر تن داشته و نیز دست نوشته‌هایش به نمایش گذاشته شود .

شیخ علی النداء، رهبر عشیره‌ی ابوناصر که صدام وابسته به آن بود، گفت: بسیاری از سران عشایر خواهان ایجاد موزه‌ای از صدام در کنار قبرش شده‌اند .

اما علی الدباغ، سخنگوی دولت عراق از آزادی یکی از معاونان مقتدی صدر خبر داد . دباغ گفت: دولت همچنان برای آزادی عبدالهادی الدراجی تلاش می‌کند. البته این مساله مربوط به سازمان‌های امنیتی است تا تحقیقات خود را در این زمینه تکمیل کنند .

وی از بازگشت نمایندگان و وزیران وابسته به جناح صدر به دولت و پارلمان استقبال کرد .  
مریم الریس، مشاور نوری مالکی، نخست وزیر عراق نیز اعلام کرد: بوش باقی ماندن یا برکناری مالکی را تعیین نمی‌کند. در واقع مالکی از سوی پارلمان انتخاب شده است و هیچ گروه خارجی حق ندارد درباره‌ی قانونی بودن دولت یا عدم قانونی بودن آن نظری دهد .  
رضا جواد تقی، سخنگوی مجلس اعلاهی انقلاب اسلامی عراق نیز ضمن اعلام حمایت ائتلاف یکپارچه‌ی عراق از دولت مالکی گفت: دولت مالکی تلاش می‌کند تا امنیت را از طریق طرح امنیتی جدیدش برقرار سازد .  
فاضل الشرع، از دیگر مشاوران مالکی نیز اظهار داشت: مالکی بنا به درخواست دولت آمریکا روی کار نیامده است که آمریکا بخواهد آن را برکنار کند .  
یک منبع امنیتی عراق از پرتاب چهار راکت به مقر نیروهای آمریکایی در سقلاویه در غرب فلوجه خبر داد .

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: سه شنبه 3 بهمن

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود انتقاد رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام از حرکت کند خصوصی سازی در کشور را منعکس کرده و از زبان رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس از ممانعت از ورود سی و هشت بازرسی آژانس انرژی اتمی خبر داده اند و در سایر مطالب خود به کشمکش مجلس و دولت بر سر ادامه فعالیت باستانشناسان آمریکایی و مخالفت وزیر و کارشناسان اقتصادی با ورود وزارت اطلاعات به مساله مسکن پرداخته اند.  
بیشتر روزنامه های امروز صبح تهران خبر تحریم های اروپا علیه ایران را به نقل از منابع خارجی در صفحات اول خود آورده اما از هر تفسیر و تحلیلی درباره آن خودداری کرده اند.  
**کیهان** با نقل بیانیه وزیران امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست بروکسل، می نوطسد که بیست و هفت عضو اتحادیه اروپا در این بیانیه اعلام کرده اند دولتهای عضو این اتحادیه روابط تجاری خود را با ایران در زمینه فناوری حساس هسته ای متوقف می کنند.  
به نوشته **کیهان** براساس این بیانیه هرگونه معامله با افراد و نهادهای مرتبط با برنامه هسته ای ایران و سفر و تحصیل اتباع ایرانی مرتبط با فعالیت های هسته ای این کشور به کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز محدود خواهد شد.

**کارگزاران** در راس گزارش های خبری خود نوشته به دنبال صدور قطعنامه ۱۷۳۷ شورای امنیت سازمان ملل علیه فعالیت های هسته ای ایران و تشکیل کمیته ویژه بررسی مصوبه مجلس مبنی بر ایجاد محدودیت در همکاری با آژانس در اولین گام، دولت برای اجرایی کردن این مصوبه مجلس، از ورود ۳۸ نفر از بازرسان این آژانس به ایران جلوگیری کرد. این در حالی است که همزمان نشست وزیران امور خارجه کشورهای اروپایی درباره فعالیت های هسته ای ایران و بررسی افزایش دامنه تحریم ها در بروکسل برگزار شده است.

این روزنامه در عین حال از تشکیل کمیته ای برای پی گیری ساخت نیروگاه هسته ای در مجلس خبر داده که با حضور رییسان کمیسیون های انرژی، آموزش و تحقیقات، صنایع و معادن، امنیت ملی و سیاست خارجی، برنامه و بودجه و مسئولان ذربط برپا شده است.  
**کارگزاران** از قول سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی درباره شایعات حمله آمریکا و اسرائیل به کشورگفته احتمال حمله آمریکایی ها به ایران ضعیف است ولی محتمل آن زیاد و هیچ کارشناسی به ما توصیه نمی کند که با این کشور وارد جنگ شویم.

حسین مرعشی به نوشته **کارگزاران** با برآورد برتری نیروی زمینی ایران در برابر آمریکا گفته آمریکاییان نیز از برخی جهات نسبت به ما برتری دارند معلوم نیست آنان از طریق زمینی به ما حمله کنند، ممکن است از راه دور و با فن آوریهای پیشرفته موشکی خود و یا از راه هوایی همه تاسیسات و زیرساختهای ما را هدف قرار دهند به هر حال اوضاع خیلی خطرناک و محتمل بسیار بزرگ و قوی است باید احتیاط کرد.

**کیهان** خبر از تمرین موشکی نیروی زمینی سپاه پاسداران در منطقه عمومی گرمسار داده که از امروز آغاز شده است.

به نوشته **کیهان** مسئول روابط عمومی یکی از گردان های سپاه ضمن اعلام این تمرین گفته تمرین موشکی تا ۵ روز آینده در گرمسار ادامه خواهد داشت و در آن توانمندی های موشکی سپاه مورد ارزیابی قرار می گیرد و مرحله اول آن شامل شناسایی، استقرار و اشغال موضع است و عصر روز دوشنبه مرحله موشک گذاری و پرتاب موشک آغاز می شود.

روزنامه **سرمایه** در صدر گزارش های خبری خود نوشته وزیر مسکن از ورود وزارت اطلاعات به بحران مسکن ناخرسند است و وقتی از وی در این باره پرسیدیم، گفت باید از خود وزیر اطلاعات پرسید که چرا برای بررسی گرانی های مسکن قدم پیش گذاشته است.

آقای سعیدی کیا به نوشته روزنامه **سرمایه** با تاکید بر این که بخش مسکن آن چنان هم بحرانی نیست که احتیاج به حضور وزارت اطلاعات داشته باشد با نظریه ای مخالفت کرده که دو روز پیش رییس

جمهوری پس از ارایه لایحه پیشنهادی بودجه سال ۸۶ به خبرنگاران گفت وقتی که از مافیای مسکن حرف زد.

**سرمایه** نوشته این اشاره رییس‌جمهور بر مافیای مسکن بیانگر رویکرد امنیتی به چالش مسکن است از همین رو بعد از وی آقای محسنی اژه ای وزیر اطلاعات نیز خبر داد که گزارش‌هایی در مورد علل گرانی مسکن به دست ما رسیده که در حال بررسی هستیم و هر وقت نهایی شد، اعلام می‌کنیم. روزنامه **حیات نو** در گزارشی از مجادله نماینده دولت و مجلس بر سر فعالیت موسسه باستانشناسی شیکاگو در ایران خبر داده و نوشته به نظر سازمان میراث فرهنگی ادامه همکاری با موسسه شرق شناسی شیکاگو با وجود نظارت بر کار آنها مشکلی ندارد و افزوده که معتقدیم یک موسسه علمی که می‌خواهد فعالیت کند و اتیکت علمی دارد، کار را متوقف نکنیم و در مقابل نظارت بر کار آن را به وجود بیاوریم.

اما بر اساس نوشته **حیات نو** ابوطالب نماینده تهران در مجلس از فراکسیون اکثریت با نظر نماینده دولت مخالفت کرده و گفته نقاط بسیاری از کشور دو هزار سال مورد کاوش قرار نگرفته و اگر چند سال دیگر هم کاوش نشود اتفاق خاصی نمی‌افتد.

نماینده تهران با متهم کردن کارشناسان آمریکایی به جاسوسی علمی نوشته چرا مسئولان، متن قرارداد های این کاوشگران را برای مردم، روشن نمی‌کنند؟ شهر سوخته را ایتالیایی‌ها زدند و بردند، فرانسوی‌ها، میراث فرهنگی شوش را بردند و الان آمریکایی‌ها در حال بردن میراث فرهنگی ما به خارج از کشورند.

مرور روزنامه های تهران: دوشنبه 2 بهمن  
دوشنبه 2 بهمن ۱۳۸۵ (22 ژانویه 2007)

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از بودجه سال آینده نوشته اند که با تاخیر سرانجام به مجلس برده شد و به نقل از رییس‌جمهور از موفقیت های دولت خبر داده اند و در گزارش های دیگر به مقرراتی برای عزاداری های ماه محرم و سپردن تحقیق درباره عوامل گرانی مسکن به وزارت اطلاعات پرداخته اند.

به نوشته **اعتماد ملی** رییس پلیس تهران با اشاره به آغاز ماه محرم گفته به مسئولان هیات‌های مذهبی اعلام شد که نصب هرگونه تصویر از ائمه ممنوع است و در صورتی که مابقی هیات‌ها نیز هر چه سریعتر نسبت به جمع آوری تصاویر اقدام نکنند پلیس خود این اقدام را انجام خواهد داد. رییس پلیس تهران با اشاره به تجهیز شش هزار نیرو برای اداره عزاداری های ماه محرم گفته موضوع علم کشی به سال آینده موکول شده است چون لازم است با ارشاد، سازمان تبلیغات و علما مشورت شود و بعد تصمیم گیری کنیم.

به نوشته **اعتماد ملی** وی در مورد برخورد نیروی انتظامی با افرادی که قمه زنی می‌کنند، گفت قمه زنی ممنوع است و پلیس نیز هر جا چنین اقدامی را مشاهده کند حتما برخورد می‌کند، چون موضوعی است به شدت وهن انگیز و اقدام بسیار قبیحی است. در ابتدا همکاران من در محل حاضر می‌شوند و اگر لازم باشد در این مورد برخورد می‌کنیم و پس از دستگیری افراد، پرونده تشکیل می‌دهیم و آن افراد را تحویل مقام قضایی می‌دهیم و بعد با مقام قضایی است که چه اقدامی انجام می‌دهد.

**رسالت** در گزارشی نوشته به گفته رئیس‌جمهوری ایران در دهه فجر امسال جشن هسته ای در کشور برگزار می‌شود و به این ترتیب ایران به نقطه غیرقابل بازگشت در فناوری هسته ای می‌رسد. این جشن و اعلام رسمی هسته ای شدن ایران در حالی انجام می‌شود که کشورهای غربی با سردمداری آمریکا با استفاده از نفوذ خود در شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه ۱۷۳۷ را به تصویب رسانده اند که از ایران می‌خواهد کلیه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی را به حالت تعلیق درآورد.

**رسالت** یادآوری کرده است که شورای امنیت در این قطعنامه تهدید کرده در صورت عدم پیروی، ایران با تحریم مواجه خواهد شد.

روزنامه اقتصادی **سرمایه** از قول رییس‌جمهوری سیاست‌های دولت در روابط خارجی را موفقیت آمیز عنوان کرد و با بیان اینکه سفر اخیر وی به آمریکای لاتین تبعات بسیار مثبتی برای کشور داشت گفت این سفری بود که هماهنگ شده بود، دشمنان بعد از تعطیلات سال نو می‌خواستند تبلیغ کنند که ایران منزوی شده است و در عرصه جهانی جایگاهی ندارد و ما باید این فضا را می‌شکستیم و برای این امر به تعدادی از کشورهای آمریکای لاتین سفر کردیم که البته با استقبال خوبی هم مواجه شدیم. **سرمایه** گزارش داده که سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ خبرنگاری که درباره صندوق مشترک ایران و ونزوئلا پرسید که به گفته رییس‌جمهوری ونزوئلا با سرمایه دو میلیارد دلار برای کمک به فعالیت های ضد امپریالیستی کشورهای فقیر تاسیس می‌شود گفته است این صندوق مشترک در شهریور ماه سال گذشته به توافق روسای جمهوری ایران و ونزوئلا رسید که ۷۵ درصد سهام آن متعلق به ونزوئلا و ۲۵ درصد آن سهم ایران است. هدف از ایجاد این صندوق صدور خدمات فنی و همکاری‌های تکنولوژیکی بین دو کشور است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته اظهارات رییس‌جمهوری درباره قیمت‌ها و مهار تورم در سخنرانی تقدیم لایحه بودجه به مجلس بازتاب وسیعی داشت به ویژه آن جا که درباره تورم صحبت کرد و گفت الان گوجه فرنگی ۱۲۰۰ تومان است تعدادی از نمایندگان با شنیدن این مطلب با صدای بلند فریاد زدند

"گوجه کیلویی سه هزار تومان است" و آقای احمد نژاد در پاسخ گفت: بیایید از میدان تره بار نزدیک منزل ما بخرید.

**رسالت** از قول وزیر اطلاعات نوشته گزارش هایی در مورد علل گرانی مسکن به دست ما رسیده است که در حال بررسی هستیم و هر وقت نهایی شد، اعلام می‌کنیم.

**کیهان** همین خیر را با عنوان وزارت اطلاعات درباره مافیای مسکن به مردم گزارش می‌دهد منعکس کرده است.

در گزارش **کیهان** این بخش از گفته های محسنی اژه ای وزیر اطلاعات نقل نشده که گفته است ما به سهم خود تلاش می‌کنیم از کسانی که سرمایه گذاری می‌کنند یا می‌خواهند تجارت اعم از واردات و صادرات داشته باشند، حمایت جدی کنیم. با مسوولان ذی‌ربط نیز صحبت کرده ام تا یک واحد مستقلی برای حمایت از سرمایه گذاری تشکیل شود و از کسانی که صحیح کار می‌کنند به صورت جدی حمایت شود و اگر کسانی هستند که مزاحم آنها می‌شوند به صورت جدی از آن مزاحمت‌ها جلوگیری شود. **کارگزاران** خبر داده که رئیس سازمان میراث فرهنگی در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد هتل های ۵ ستاره کشور حداکثر به اندازه انگشتان دو دست است، به اعتبارات پیش بینی شده در این زمینه در دولت اشاره کرد و گفت آن قدر تا پایان دولت نهم هتل ۵ ستاره خواهیم ساخت که کسی قادر به شمردن آن نباشد.

به نوشته **کارگزاران** رحیم مشائی که در برنامه نگاه یک شبکه اول تلویزیون سخن می‌گفت اشاره کرد که با هماهنگی های صورت گرفته در دولت و نیز وزارتخانه های امور خارجه و اطلاعات و اعلام یک نشانی اینترنتی، هر جهانگردی بدون مراجعه حضوری و در عرض ۴۸ ساعت می‌تواند ویزای ورود به ایران را دریافت کند. مشائی در مقابل درخواست مجری برای اعلام آدرس این نشانی اینترنتی آن را به مسوولان مربوطه در سازمان میراث فرهنگی احاله کرد.

گوناگون

جدیدترین گزارش بانک جهانی در خصوص آلودگی هوای شهرهای بزرگ جهان نشان داد:  
انتشار ۲/۵ برابری ذرات معلق در تهران نسبت لندن و نیویورک  
سه شنبه ۳ بهمن ۱۳۸۵ (۲۳ ژانویه ۲۰۰۷)

به گزارش سرویس «محیط زیست» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، بانک جهانی در گزارشی با عنوان شاخص‌های توسعه جهانی در سال ۲۰۰۶ با ذکر مطلب فوق در ادامه آورده است که تماس طولانی مدت با مقادیر زیادی از دوده و ذرات ریز در هوا عامل بروز طیف گسترده‌ای از مشکلات برای سلامتی از جمله بیماریهای تنفسی، سرطان ریه، و بیماریهای قلبی است. همچنین آلودگی‌های خاص به تنهایی و یا در ترکیب با دی اکسید سولفور منجر به بروز بیماریهای زیادی می‌شود.

تصادفات دی اکسید سولفور و اکسید نیتروژن منجر به بارش باران‌های اسیدی و سایر ترکیبات اسیدی در مناطق گسترده می‌شود، بارش‌های اسیدی تعادل شیمیایی در خاک را تغییر می‌دهد و می‌تواند منجر به شسته شدن مواد معدنی و مواد مغذی مهم برای درختان و گیاهان شود. اطلاعات ارائه شده در این گزارش در زمینه غلظت‌های دی اکسید سولفور و دی اکسید نیتروژن بر اساس گزارشاتی از سایت‌های ارزیابی و کنترل کننده روستایی به دست آمده‌اند. همچنین اطلاعات ارائه شده در خصوص غلظت های مواد خاص برای شهرهای منتخب بر اساس میانگین سالانه غلظت‌ها در نواحی مسکونی که نقاط اسلی آلودگی هوا به دور هستند، محاسبه می‌شود.

دستورالعمل‌های فعلی کیفیت هوا در سازمان جهانی بهداشت برای غلظت‌های سالانه ۵۰ میکروگرم در متر مکعب برای دی اکسید سولفور و ۴۰ میکروگرم در متر مکعب برای دی اکسید نیتروژن است. البته این سازمان هیچ دستورالعملی برای غلظت‌های مواد خاصی که برای سلامتی تهدید قابل توجهی محسوب نمی‌شوند ارائه نکرده است.

در این گزارش در جدولی در خصوص آلودگی هوا در برخی از شهرهای کشورهای مختلف میزان مهمترین آلاینده‌های هوا که سلامت انسان را تهدید می‌کنند آمار و ارقامی ارائه شده که به قرار زیر است: در شهر کوردوبای آرژانتین که در سال ۲۰۰۵ برابر یک میلیون و ۵۹۲ هزار نفر جمعیت داشته متوسط میزان ذرات آلاینده در سال ۲۰۰۲، برابر با ۵۸ میکروگرم در مترمکعب، دی‌اکسید نیتروژن بین سالهای ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۱ برابر ۹۷ میکروگرم در مترمکعب بوده است و در همین سالها آلودگی با دی اکسید سولفور وجود نداشته است.

در شهر ملبورن استرالیا با جمعیت يك ميليون و 663 هزار نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات آلاینده در سال 2002 برابر 13 میکروگرم در متر مکعب و با دي اکسید نیتروژن بين سال هاي 1995 تا 2001 برابر 30 میکروگرم در متر مکعب بوده است .

در شهر وين اتریش با جمعیت 2 ميليون و 190 هزار نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات آلاینده در سال 2002 برابر 44 میکروگرم در متر مکعب ، با دي اکسید سولفور 14 میکروگرم در متر مکعب و يا دي اکسید نیتروژن 42 میکروگرم در متر مکعب بوده است .

در ادامه این گزارش، همچنین آمده است: در شهر بروکسل در بلژیک با جمعیت يك ميليون و 27 هزار نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات آلاینده در سال 2002 برابر 30 میکروگرم در متر مکعب و با دو گاز دي اکسید سولفور و دي اکسید نیتروژن بين سال هاي 1995 تا 2001 به ترتیب 20 و 48 میکروگرم در متر مکعب بوده است .

در شهر مونترال کانادا با جمعیت سه ميليون و 511 هزار نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات آلاینده در سال 2002 برابر با 20 میکروگرم در متر مکعب و با دو گاز مزبور بين سال هاي 1995 تا 2001 به ترتیب 10 و 42 میکروگرم در متر مکعب بوده است .

در یکن پایتخت ژاپن با جمعیت 10 ميليون و 849 هزار نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات آلاینده در سال 2002 برابر 99 میکروگرم در متر مکعب و با دو گاز نامبرده بين سالهاي 1995 تا 2001 به ترتیب 90 و 122 میکروگرم در متر مکعب بوده است .

به علاوه در شهر کوبنهاگ در دانمارک با جمعیت يك ميليون و 91 هزار نفر در سال 2002 میزان آلودگي با ذرات آلاینده در سال 2002 برابر 23 میکروگرم در متر مکعب و با دو گاز مزبور بين سالهاي 1995 تا 2001 به ترتیب 7 و 54 میکروگرم در متر مکعب بوده است .

به همین ترتیب در شهر پاریس در فرانسه با جمعیت 9 ميليون و 854 هزار نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات معلق در سال 2002 برابر با 12 میکروگرم در متر مکعب و با گازهاي دي اکسید سولفور و دي اکسید نیتروژن بين سالهاي 1995 تا 2001 به ترتیب 14 و 57 میکروگرم در مترمکعب بوده است .

در شهر تهران با جمعیت هفت ميليون و 352 نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات معلق در سال 2002 برابر با 68 میکروگرم در متر مکعب، و با گاز دي اکسیدسولفور در سالهاي 1995 تا 2001 ، 209 میکروگرم در متر مکعب بوده اما آلودگي با گاز دي اکسید نیتروژن نداشته است .

در شهر توکیو ژاپن با جمعیت 35 ميليون و 327 هزار نفر در سال 2005 میزان آلودگي با ذرات معلق در سال 2002 برابر با 42 میکروگرم در متر مکعب و با گازهاي نامبرده به ترتیب 18 و 68 میکرو گرم در متر مکعب بين سالهاي 1995 تا 2001 بوده است. و بالاخره در شهر نیویورک آمریکا با 18 ميليون و 498 هزار نفر جمعیت در سال 2005 میزان آلودگي با آلایندهها در سال 2002 برابر 22 میکرو گرم در مترمکعب و در سالهاي 1995 تا 2001 میزان الودگي با گازهاي مزبور به ترتیب 26 و 79 میکروگرم در مترمکعب بوده است.

### استفاده از گرمای جوشان درون زمین به عنوان منبع جدید تولید انرژی سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

دانشمندان ابراز امیدواری کردند که گرمای در حال جوشش موجود در زیر پوسته زمین در آینده ای نزدیک به منبع جدیدی از انرژی تبدیل شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، دانشمندان دانشگاه MIT مدعی شده اند که برای کشوری همچون آمریکا که در آینده با مشکلات عدیده ای در زمینه انرژی مواجه خواهد بود، این منبع ناشناخته از انرژی قابل توجه خواهد بود.

از این رو گروهی متشکل از 18 تن از دانشمندان دانشگاه MIT قصد دارند تا نگاه جدیدی به منبع هنگفت انرژی نهفته در زیر پاهای ما و دقیقاً در زیر پوسته زمین داشته باشند.

دانشمندان معتقدند با استفاده از این گرمای قابل توجه تاسیسات وابسته به حرارات مرکزی زمین همچون معادن گرم می شوند.

به گفته دانشمندان دانشگاه MIT این تاسیسات که همچون چاه های عمیق زمینی هستند به صخره های مجاور ضربه وارد ساخته و با جریان آب شناور آنها را به یکدیگر متصل می کنند که در نهایت حجم قابل توجهی از بخار و آبهای فوق العاده داغ شکل می گیرند.

اکنون این ایده جدید در ذهن آنها شکل گرفته است که به وسیله آنها توربین های عظیم به چرخش درآمده و ژنراتورهای زمینی غول پیکر حجم قابل توجهی از انرژی الکتریکی تولید کنند.

بر اساس گزارش لایو ساینس، دانشمندان معتقدند که احتیاج نداشتن به هیچ گونه منبع سوختی در این فرآیند بیش از هر چیز قابل توجه است.